令和６年７月８日

会 員 各 位

公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻 野  構 一

「能登半島地震に学ぶ災害対策研修会」の開催について（ご案内）

日頃より、本会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本年１月１日に発生した能登半島地震においては、新潟県内からも多くの薬剤師の皆様が

被災地へ入り、災害派遣活動にご協力をいただきました。

つきましては、災害派遣にご協力いただいた薬剤師の皆様の活動報告会を兼ねて、以下のとお

り研修会を開催いたします。

本研修会では、被災地における薬剤師の活動報告及び大規模災害への備えと薬剤師に求めら

れる責務等に関する特別講演を予定しておりますので、災害対策の見直しの機会とするとともに、

研修内容を貴施設にて共有することにより、災害時における対応を習得する研修機会としてもご活

用いただけるものと考えております。皆様のご参加をお願いいたします。

なお、ご参加に当たっては、必ず、事前にお申し込みください。

１ 開催日時 令和６年８月２５日（日） １３時３０分～１６時００分

２ 開催方式 集合研修及びＺｏｏｍウェビナーによるＷｅｂ研修（ハイブリッド型研修）

３ 会     場 新潟ユニゾンプラザ ５階 中研修室

新潟市中央区上所２－２－２ 電話 ０２５－２８１－５５１１

４ 研修内容 (１) 大規模災害における薬剤師派遣活動について

［事例発表］ ・新潟県薬剤師会の対応について

 ・救護所及び避難所等における活動について

 ・七尾港ＰＦＩ船舶における活動について

 （２）特別講演 「大規模災害時への備え、薬剤師に求められる責務と覚悟」

福岡大学薬学部 救急・災害医療薬学研究室 教授 江川 孝 先生

５ 参 加 費 無 料

６ 定   員 集合研修 ７０名、Ｗｅｂ研修 ４００名（いずれも先着順）

７ 申込方法 日薬研修プラットフォームにて、８月９日（金）迄にお申し込みください。

※薬剤師以外で参加を希望される方や日薬研修プラットフォームによる申込みが

難しい場合は、県薬事務局へお問い合わせください。

８ そ の 他 ・日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度１単位が付与される予定です。

・会場受講者で単位付与を希望される場合は、自身のＰＥＣＳのＱＲコードをご持

参ください。また、単位の交付にあたっては、本人確認をさせていただきます。

・プロフェッショナルスタンダードは、主に「３．地域住民の健康増進」に該当します。

・ＪＰＡＬＳ研修会コード：１５－２０２４－００１４－１０１

９ 問い合わせ先   新潟県薬剤師会事務局 （電話：０２５－２８１－７７３０）

会場受講希望
申込み用URL⇒

Ｗｅｂ受講希望
申込み用URL⇒